'̂ (X/ma/yciy O/Mu^m^ot^wU<Âi ^â/^a/nota^ (^u')<€áiícc& de (^^U> ^^^tcxjfue
Rua SãoPaulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80- CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFICIO VEREADOR N° 333/2020

São Roque, 27 de fevereiro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em

cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência,

no sentido de autorizar ao Departamento competente da Prefeitura a realização

de operação "tapa-buraco" na Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, subida Jardim

Ponta Porã em Maylasky.

A presente solicitação se justifica, uma vez que as

pessoas que trafegam pela via pública em questão têm sofrido constantemente
com a fata de manutenção do pavimento asfáltico, sobretudo no período
chuvoso, em que a situação tende a se agravar.

A existência de buracos acarreta grande risco aos

motoristas e pedestres, já que os condutores dos veículos precisam ficar
desviando dos buracos e muitas vezes são obrigados a invadir a mão contrária.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISÍ

(GUTO ISSa/)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

DE ARAÚJO

PROTOCOLO N° CETSR 27/02/2020 -13:15 2240/2020